揭阳市财政局文件

揭 市 财 社 〔2024〕119号

揭阳市财政局关于下达2024年中央专项彩票

公益金支持居家和社区基本养老服务

提升行动项目资金预算的通知

有关区财政局：

根据《广东省财政厅关于下达 2024年中央专项彩票公益

金支持居家和社区基本养老服务提升行动项目资金预算的

通知》 （粤 财 社 〔2024〕I6 2 号） ，现将广东省财政厅下达

揭阳市中央专项彩票公益金支持居家和社区基本养老服务

提升行动项目资金 2 4万 元 （详见附件 1 ) 下达给你们。资金

收入列 2024年政府收支分类科目中政府性基金预算收支科

目 “1100499其他收入 ” ，支 出 列 “2296002用于社会福利的

彩票公益金支出” 科目。有关事项通知如下：

一、安排相关区老年助餐服务经费，具体用于支持街道

( 乡镇）层面具有一定服务规模、运营相对稳定成熟的老年

助餐点购置或更新相关设施设备，并适当向农村地区倾斜，

引导建立可持续、可推广复制的运营机制与模式。

三、请相关区财政部门与民政部门密切合作，确保中央

财政补助资金及时足额下拨到用款单位。同时，要加强资金

使用管理，努力提高资金使用效益。

四、请加强财政资金绩效管理，按照中央和省全面实施

预算绩效管理的要求，对 照 绩 效 目 标 （附件 2) 做好绩效监

控 ，并将绩效目标对下分解，切实做好区域内预算绩效管理

工作，确保年度绩效目标如期实现。

附件：1 .2024年中央专项彩票公益金支持地方社会公

益 事 业 发 展 （养老服务）资金分配表

2. 绩效目标表

公开方式：主动公开

抄送：市民政局

揭阳市财政局办公室 2024年 8 月 2 8 日印发

附件 1

2024年中央专项彩票公益金支持居家和社区基

本养老服务提升行动项目资金分酿

县 （市、区 ） 现有长者饭堂数

量 （个 ）

下达资金 (万元 ) 备注

榕城区 5 10.9

揭东区 6 13.1

合计 11 24

注：分配方法：采用因素分配法，计算方法：2 4万 （下达资金总额）/

榕城、揭东现有长者饭堂合计数x 具体县区现有长者饭堂数量。

附件2

绩效目标表
(2024年度 )

项目名称
2024年中央专项彩票公益金支持居家和社区基本养老服务提升行动项

目资金

主管部门 市民政局

资金情况(万元) 24

年度总体目标
支持街道（乡镇）层面老年助餐点添置更新设施设备，提升居家社区

养老服务便捷性、可及性。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

数量指标

添置更新设施设备

的街道（乡镇）层

面老年助餐点数量

榕城区奋

5家，揭东区

奋6家

绩

产
出

指
标

质量指标

通过支持老年助餐

点添置更新设施设

备 ，提高助餐服务

覆盖面和老年人就

满足老年人助

餐服务需求

效

指

标 时效指标

省级财政在收到资

金下发试点地区财

政部门时间

收到补助资金

后3 0曰内

效益指标 社会效益指标
居家社区养老服务

能力和品质
有效提高

满意度指标
服务对象满意度

指标

受益家庭和老年人

对居家社区养老服

务的满意度

奋90%